
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 61 del 27/06/2023 
 
Oggetto: Apposizione targa in memoria del Sig. Luigi Pianeselli. Intitolazione presso area verde ubicata alla via 

della Pace - Rione Verdura. 
 

L’anno   duemilaventitre il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 15.30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Gobbi Deborah - Vice Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco  s 

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Giuseppe Conte incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in questo Comune, alla via della Pace – Rione Verdura, sorge un’area verde di 

proprietà comunale; 

Considerato che: 

- a provvedere (gratuitamente e spontaneamente) alla cura ed alla manutenzione di quest’area, da 

tempo immemore e fin quando è rimasto in vita, è stato il Sig. Luigi Pianeselli, nato a Proceno 

il 25.11.1925 e deceduto il 23.04.2020, conosciuto da tutti come “Giggetto”; 

- il Sig. Pianeselli si è altresì distinto per aver ricoperto cariche istituzionali (Consigliere 

comunale ed Assessore) presso il Comune di Proceno e per il suo impegno civico, oltre che per 

le doti di artigiano; 

Ritenuto, pertanto, allo scopo di esprimere la gratitudine dell’Amministrazione comunale 

verso il Sig. Pianeselli e di dare lustro al suo senso civico, ma anche affinché egli possa fungere da 

esempio per le generazioni presenti e future, di apporre – in prossimità dell’area verde come sopra 

individuata – una targa commemorativa con la dicitura “Il Giardinetto di Giggetto”; 

Ritenuto che: 

- l’area ove si intende apporre la targa non costituisce una vera e propria “piazza” e, pertanto, 

non ricade nell’ambito di applicazione della Legge 23 giugno 1927, n. 1188; 

- la targa da apporre non costituisce né una lapide né un monumento, nè con l’apposizione si 

determina una variazione dell’onomastica stradale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisito in parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto da parte del 

responsabile settore tecnico, ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di apporre in prossimità dell’area verde di proprietà comunale ubicata in questo Comune, alla 

via della Pace – Rione Verdura, una targa con la dicitura “Il Giardinetto di Giggetto”, in 

memoria del Sig. Luigi Pianeselli, nato a Proceno il 25.11.1925 e deceduto il 23.04.2020, 

conosciuto da tutti come “Giggetto”, e quale forma di ricordo per il suo impegno civico; 

- di dare atto che con l’apposizione della detta targa non si determina alcuna variazione 

dell’onomastica stradale; 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di compiere tutti gli atti all’uopo 

necessari; 

- di comunicare la presente al Consiglio comunale nella prima seduta utile; 

di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ad ogni effetto di legge.- 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Claudia Giulianelli 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Giuseppe Conte Gobbi Deborah 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  11/07/2023       al  26/07/2023           al n. 371     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 11/07/2023                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Giuseppe Conte 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/06/2023       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/06/2023 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


